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Spørgsmål nr. 807 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”I besvarelsen af REU alm. del – spm. 571 oplyste ministe-
ren, at der skulle iværksættes en række pilotforsøg af det di-
gitale teoriprøvesystem i foråret og sommeren 2009, bl.a. ved 
Nordsjællands Politi. Kan ministeren oplyse, hvor de andre 
pilotforsøg skal foregå, og hvor mange er der tale om?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Det nuværende system til afvikling af den teoretiske del af køre-
prøverne blev udviklet i midten af 1980’erne. Det anvendte udstyr 
er så teknisk – og indholdsmæssigt – forældet, at Rigspolitiet i be-
gyndelsen af 2008 besluttede at udvikle et nyt landsdækkende digi-
talt teoriprøvesystem til brug ved afviklingen af de teoretiske køre-
prøver. Dette system er nu færdigudviklet.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der i øjeblikket pågår overve-
jelser om implementeringen af det digitale teoriprøvesystem i poli-
tikredsene. I disse overvejelser indgår en lang række forhold, her-
under i relation til økonomiske, geografiske og kapacitetsmæssige 
konsekvenser ved forskellige implementeringsmodeller. Det skal i 
den forbindelse bemærkes, at nærheden til brugerne og serviceni-
veauet er forhold, som vægter særligt højt i forbindelse med fast-
læggelsen af antallet og den geografiske placering af teoriprøveste-
derne.

Rigspolitiet vil gennemføre pilotforsøg med det digitale teoriprøve-
system i Nordsjællands Politi og Midt- og Vestsjællands Politi i ef-
teråret 2009 – nærmere bestemt på lokalpolitistationerne i Hillerød 
og Køge. Projektet er blevet noget forsinket som følge af politiets 
uafklarede bevillingssituation i foråret 2009. Efter at der er sket en 
afklaring af politiets bevillingsforhold, vil en udrulning af systemet 
blive påbegyndt i efteråret 2009.

På nuværende tidspunkt er der således ikke taget stilling til den 
geografiske placering og antallet af teoriprøvesteder. En sådan stil-
lingtagen vil først ske efter, at pilotforsøgene er gennemført.”


